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RAPORT I VJETOR PUNES SE

NJESISE PER MENAXHIMIN E Duke u  mbéshtetur né
BURIMEVE NJEREZORE TE aktivitetet e bazuara n& Planin e
e g - Punés dhe né legjislacionin
KOMUNES SE VITISE aktual, Njésia p&r Menaxhimin
PERIUDHA e Burimeve Njerézore
(NJMMNI) né Viti paraget kété
01.01.2023-31.12.2023 raport pune pér periudhén

kohore janar — dhjetor 2023




Qéllimi

Q&llimi i k&tij raporti &shté pasqyrimi i punés njévjegare t€ Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
t& Komunés s& Vitisé.

Mbéshtetur né objektivat, géllimet dhe kompetencén ligjore q€ ka NJMBNIJ-ja me pérshkrim, né pika t&
shkurta paragesum kété raport t€ punés pér periudhén janar - dhjetor 2023. Gjaté periudhés janar — dhjetor 2023
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore ka kryer punét né bazé t¢ komptencave dhe autorizimeve té cilat
dalin nga Ligji pér Zyrtarét Publik, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjin e Punés, Ligjin mbi Pagat, Ligjin
mbi Administratén Shtetrore, Ligjin e Punés si dhe aktet tjera nénligjore: Statuti i Komunés dhe Vendimi mbi
Organizimin ¢ Organeve Komunale dhe aktet tjera nénligjore t€ cilat rreguliojné fush&nn e marrédhénies s&
punés.

Pér vitin 2023, Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njer&zore né bashképunim me kryetarin e Komungs ka
hartuar planin e personelit né bazé t& udh&zimeve t€ cilat jan& dhéng nga Ministria e Administrat&€s Publike -
Departamenti i Shérbimit Civil si dhe drejtorité pérkatése, né veganti me Drejtoring pér Buxhet dhe Financa.

Mbéshtetur né kété kemi klasifikuar kéto aktivitete:

Konkurset dhe zhvillimi i procedurave té€ konkursit

Mbéshtetur né planin e punés sé¢ NJMBNIJ-sg si dhe duke u mbéshtetur né kompetencat ligjore, NJMBNIJ né
pajtim me ligjin dhe aktet normative ka zhvilluar procedurat e konkurseve t& brendshme, ngritje né& detyré apo
J8vizje paralele. T# gjitha procedurat e konkurseve jané zhvilluar falg bashk&punimit me drejtorit pérkatése t&
Komunés s& Vitisé, pérkatésisht zyrtaréve (& drejtorive pérkatése si dhe falé bashképunimit t& komisionve
rekrutuese, té& cilét kané qgené t& pavarur né puné dhe ju kemi ofruar ndihmé profesionale teknike.

Mbéshtetur né két& paragesum aktivitetet e rekrutimit apo pranimit né puné t€ punétoréve na pajtim me
planin e punés, duke i radhitur aktivitetet sipas drejtorive komunale:

Drejtoria pér Administraté - kéto pozita:

Pér pozitén asistent adminstrativ kan& konkuruar 16 kandidatg, ndéra &shté pranuar nj& kandidaté; pér pozitén
zyrtal ligjor kané konkuruar 14 kandidatg, &sht& pranuvar (1) njé kandidat; pér pozitén udhgheqés i Sektorit t&
Shérbimeve t& Pérbashkéta dhe Teknologji Informatine kané konkuruar 8 kandidaté dhe éshté pranuar (1) njé
kandidat; nga lista pritése n& shérbimin e gjendjes civile &shté plotésuar me njé (1) kandidaté. Pér t€ gjitha kéto

pozita procedura e rekrutimit &shté kryer sipas Ligjit pér Zyrtar Publik dhe Rregullorés pér Pranim dhe Karrier
né Shérbimin Civil.

Drejtoria pér Inspeksion, kéto pozita:
Pér pozitén udh&heqgss i Sektorit pér Inspektime kané konkuruar 6 kandidaté, ndérsa &shté pranuar njé
kandidat; pér pozitén inspektor i ndertimit ka konkuruar (1) nj& kandidat& dhe &sht€ pranuar (1) njé candidate;

pér pozitén inspektor i tregut kané konkuruar (3) tre kandidaté dhe &shté pranuar (1) njé kandidat. Pér t& gjitha

kéto pozita procedura e rekrutimit &shté kryer sipas Ligjit p&r Zyrtar Publik dhe Rregullorés pér Pranim dhe
Karrier né Shérbimin Civil.

Drejtoria pér Arsim, kéto pozita:

Duke u mbéshtetur né Ligjin p&r Zyrtar Publik si dhe duke u mbéshtetur né kérkesat e Drejtorisé€ Komunale
t& Arsimit né Viti, NJMBNI-ja ka shpaliur konkurs dhe ka rekrutuar personelin arsimor. Brenda periudhés janar



- dhjetor 2023, NJMBNJ-ja ka realizuar 11 konkurse dhe njé konkurs ng proces pér pozitén mésimdhénés i
Matematikés dhe Gjuhés Angleze, dhe njé konkurs pér pozitén punétor tekinik.

Nga t& dhénat qé posedojmé, né kéto konkurse kané konkuruar 195 kandidatg, duke pérfshiré personel
udhéheqés (drejtoré shkollash), personel mésimdhéngs (professor/eshé léndor, mésimdhés léndor 6-9,
mésimdhénés klasor 1-5, edukator/e), staf mbéshtetés (punétor teknik). Pas zhvillimit t€ procedurave t&
rekrutimit pér pozitat e kérkuara né konkurs, jané pranuar né puné 66 persona.

e Mésimédhénés jané pranuar 63;

e Drejtor i shkollgs &shté pranuar (1) drejtor né JAAP “Jonuz Zejnullahu” n& Viti; dhe

e Punétor teknik jan€ pranuar 2 punétor teknik.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, kéto pozita:

NEé Drejtoring pér Shéndet&si dhe Miréqenie Sociale -~ QKMF, né konkursin pér mjek t& pérgjithshém kané
aplikaur 10 kandidaté, ndérsa jané pranuar 5 kandidaté; pér pozitén laboranté prané QKMF-sg kang aplikuar 5
kandidatg, éshté pranuar (1) nj& kandidaté; pér pozitén farmacist prané QKMF-s¢ kané aplikuar 2 kandidatg,
gshté pranuar (1) njé candidate; pér pozitén punétor teknik prang QKMF-s& kané aplikuar 5 kandidatg, &shté
pranuar (1) njé kandidat. Kurse n&€ administratén e DSHMS-sé - Qendra p&r Puné Sociale, nga lista pritése jané
pranuar dy (2) zyrtaré pér miréqgenie sociale, pér t& cilat pozita &shté shpallur konkursi public, pranim 1 jashtém,
dhe procedura e rekrutimit &shté kryer sipas Ligjit pér Zyrtar Publik.

Drejtoria pér Financa, kéto pozita:

Né Drejtoring pér Financa, né konkursin pér zyrtar pér regjistrimin e bizneseve kané aplikaur 9 kandidatg,
ndérsa &shté pranuar | kandidat; né Sektorin e Tatimit né Proné pér pozitén zyrtar i tatimit né€ proné& kané
aplikuar 29 kandidaté, &shté pranuar (1) nj& kandidat, pér t& cilat pozita éshté shpallur konkursi public, pranim
i jashtém dhe procedura e rekrutimit &shté kryer sipas Ligjit p&r Zyrtar Publik.

Drejtoria pér Bujqési ka kéto pozita:

Pér pozitén udhéheqés i Sektorit t& Pylltarisg, levizje paralele, &shté pérfunduar, por pa kandidat t€ interesuar;
zyrtar t& bujgésisé, &shté zhvilluar procedura e brendshme, nuk ka pasur kandidatg, andaj jang eméruar dy zyrtar
nga lista pritése.

Zyra e Kryetarit t€ Komunés

Pér pozitén udh&heqés i Sektorit t& Auditimit kan# konkuruar 7 (shtaté) kandidatg, ndérsa &shté pranuar njé
(1) kandidat; pér pozitén specialist i auditimit kané konkuruar 7 (shtat€) kandidaté, ndérsa &shté pravar 1 (nj€)
candidate; pér pozitén pérfagésues ligjor i Komunés kané konkuruar (3) tre kandidaté dhe &shté pranuar (1) njé
kandidat; pér pozitén zyrtar i prokurimit, konkurs i brendsh&m, ka konkuruar (1) njé kandidat dhe &shté pranuar
(1) nj& kandidat; pér pozitén specialist i pérkthimit kan& konkuruar 7 (shtat&) kandidat&, ndérsa &shté prauar 1
(nj&) candidate. P&r t& gjitha ké&to pozita procedura e rekrutimit &shté kryer sipas Ligjit pér Zyrtar Publik dhe
Rregullorés pér Pranim dhe Karrier n& Shérbimin Civil.

Mijetet juridike dhe shqyrtimii tyre
Duke u mbéshtetur né legjislacionin né fuqi, e drejta pér shfrytézim t& mjeteve juridike né proceduré
administrative &sht& parim primar, prandaj mbéshtetur n& kétg, gjaté fazés s€ rekurutimit si dhe punés sé

pérditshme t& Njésisé pér Menaxhimin e Burimve Njerézore, palét ng procedurg administrative kang shirytézuar
mjetet jurike. Mbé&shtetur né kompetencé, kétyre mjeteve u jané pérgjigjur komisionet e ankesave né afat ligjor:
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e Komsioni pér népunésit e shérbimit publik (Arsim dhe Shéndetési) ka shqyrtuar 15 ankesa dhe té cilat
jané refuzuara si té pabazuara;

e Vendime t& shkuarjes né pension dhe lirim nga shérbimi civil té 14 (katérmbdhjet&) zyrtarve t€ shérbimit
civil, pérpiluar nga NJMBNIJ-ja;

e Vendim pér pushime pa pagesé pér 1 vit, njé shérbyes civil.

Pavarsisht q& Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore t& gjithé kandidatéve ju ka dhéné t& drejtén e
shfrytézimit t& mjeteve juridike né proceduré té rekrutimit, ka persona t& cilét kané etiketuar pérmes (Kuvendit
Komunal), njéra nga késhilltaret komunale ka akuzuar NJMBNIJ-ng, kinse pér shkelje t& proceurave t&
rekrutimit dhe mohimit t& punésimit, edhe pse nga NJMBNIJ-ja, udhéheqési i saj ka dhéné pérgjegje se,
procedurat jan€ zhvilluar sipas ligjit né fugi. Kjo u vertetua edhe me hedhjen poshté t€ dy kallézimeve penale
si té pabazuara nga ana e Prokurorisé Themelore - Departameti pér Krime t&¢ Rénda, t€ cilat i kishte ushtruar
prané prokurorisé asembleistja A.H. Pas marrjes s€ njoftimit nga ana e prokurisisé, u konfirmmua se, NJMBNIJ-
ja, udhéheqgési 1 saj ka zbatuar né pérpikéri Ligjin pér Zyrtar Publik.

Gjithashtu jané kryer edhe vendime, shkresa t& ndryshme rutiné qé jané natyré e punés administrative dhe
Zyrtare.

Vlerésimi i performancés (rezultate né puné) sé zyrtaréve publik

Né kordinim me drejtorité pérkatése, pér t& gjithé zyrtarét publik &shté béré vlerésimi i rezultatev té punés
konform rregullave g& jané né fuqi. Ky proces &shté béré duke rrespektuar rregullat, ku mbiké&qyerésit t&
drejtpérdrejt kané vlerésuar rezultatet né puné t&€ zyrtaréve t€ tyre, né kuadér t€ departamentit pérkatés. Kurse
NJMBNIJ-ja ka monitoruar dhe ka sistemuar vlerésimet né dosjet e tyre personale.

Gjaté vitit 2023 vémendje ju éshté kushtuar nevojave pér trajnimin e népunésve civil ekzistues dhe
népunésve té rinj. Né bashképunim me IKAP-in jan€ mundésuar trajnime pér profilet pérkatése tek népunésit
ekzistues dhe trajnimi hyrés pér népunés té rinj.

Dosjet Individuale elektronike pér népunés t& shérbimit publik dhe népunésit administrativ dhe mbéshtetés
jané pérpunuar gjaté vitit 2023, duke u ngarkuar dokumente relevante t&€ secilit né€punés, ndérsa dosjet
individuale elektronike pér shérbimin civil jané pérpunuar dhe plotésuar edhe gjaté vitit 2023.

Njésia pér Menaxhimit t& Burimeve Njerézore ka pérpiluar planin e personelit pér vitin 2024 pérmes
SIMBNJ/HRMIS. 1 njéjti éshté dérguar pér aprovim tek udh&heqési mé i larté administrativ pér aprovim. Pas
aprovimit i nj&jti &éshté dérguar né DMZP né Prishting.

Ku raport &sht& punuar né pérputhje me nenin 16, paragrafi 4 i Ligjit pér Zyrtar Publik Nr.08/L197.




